
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 22RS/69RG   del 06-02-2020

OGGETTO

GIUDIZIO TRIB. AV. RG 3754.2017 GIULIANO ROBERTA/COMUNE E RECUPERO SOMME
ORDINANZA TRIB. AV. 23.02.2018.LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:
con delibera n.159 del 15/11/2017 la G.C. stabiliva di resistere nel giudizio promosso
dinanzi al Tribunale  di Avellino dalla Sig.ra Giuliano Roberta con atto di citazione
notificato in data 02/11/2017, per  l’immediata esecuzione alla delibera di G.C.
n.37/17 che autorizzava il cambio consensuale di alloggi di ERP, ubicati in questo
Comune alla via Madre Teresa di Calcutta, tra la signora Pagnozza Maria e la
ricorrente, a seguito di richieste delle stesse per intervenute esigenze familiari;
con Decreto sindacale n. 26031 del 20/11/2017  veniva conferito incarico legale all’
Avv. Di Palma Antonio per la difesa dell’Ente;
con Ordinanza del 23/02/2018 trasmessa dal predetto legale con nota del
17/04/2018, acquisita in pari data al prot. n. 8858,  il Tribunale dichiarava
l’inammissibilità del ricorso e condannava la  ricorrente al pagamento, in favore del
Comune,  delle spese di lite liquidandole in  €. 800,00, oltre accessori;
l’Avv. Di Palma con nota del 02/05/2018 prot. n. 9979  evidenziava la necessità di
procedere al recupero coattivo delle somme dovute in esecuzione dell’ Ordinanza,
non avendo controparte adempiuto bonariamente;
con delibera di Giunta comunale n. 92 del 23/05/2028 si stabiliva di procedere al
recupero coattivo delle somme dovute dalla Sig.ra Giuliano Roberta in virtù della
Ordinanza del Tribunale di Avellino del  23/02/2018, con direttiva di computo
delle spese professionali del Legale da incaricare  con onere a carico di controparte;
con Decreto sindacale n. 12467/2018 veniva conferito incarico legale all’ Avv. Di
Palma Antonio per le azioni esecutive;

Richiamata la comunicazione in atti prot. n. 17186/2019 e successiva comunicazione prot.
n. 28801/2019 inviate dall’Avv. Di Palma ed inerenti gli sviluppi delle procedure di
recupero e degli atti di pignoramento presso terzi, con le quali il legale suggeriva di non
procedere all’iscrizione a ruolo date le dichiarazioni con esito negativo dei terzi pignorati;
Dato atto che è intervenuto accordo di rateizzazione per il pagamento bonario delle
somme dovute al Comune, giusta accettazione del Comune prot. n. 32395/2019;
Vista la nota spese dell’Avv. Di Palma prot. n. 4250/2020  per il giudizio RG n. 3754/2017,
per Atto di precetto del 27/06/2018, per Istanza ex art. 492bis, per Atto di precetto del
19/06/2019 e per Atto di pignoramento presso terzi;
Richiamata la Determina VII Settore n. 91 del 1/12/2017 di impegno delle competenze
relative al giudizio RG n. 3754/2017promosso dalla Sig.ra Giuliano Roberta con ricorso ex
art. 702 bis c.p.c. dinanzi al Tribunale di Avellino;
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 T.U.E.L sul
competente capitolo del bilancio corrente;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2020 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Liquidare, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di €. 1.843,72 di cui
€.1.150,00 per onorari (euro 800,00 per giudizio RG n. 3754/2017,euro 100,00 per Istanza
ex art. 492 bis, euro 250,00 per azione esecutiva), euro 165,73 per spese non imponibili,
euro 172,50 per rimborso forfettario, euro 52,90 per CPA ed euro 302,59 per IVA a favore
dell’Avv. Antonio Di Palma, Legale del Comune, per l’attività professionale di cui in
premessa;



Di Dare atto che la presente liquidazione è subordinata all’inoltro di conforme
Fatturazione elettronica da parte del Legale;
Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 R.P. (imp. n. 740/2017)parte
uscita del Bilancio 2019/2021, esercizio 2020;
Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti
acquisiti i documenti giustificativi, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


